Confessio una dicti communis de libris c novorum, MCCL die veneris secundo mensis decembbris per Casparum Mannallem.

Confessio una dicti communis de libris XL novorum de illis libris XLIII novorum que remanserunt ad solvendum de illis libris c novorum que anualiter dantur comune de Cumis in MCCXXIII die martis octto exeunte aprillis, facta per Hospurium ^a Lunatum notarium Cumi.

Confessio una dicti communis de libris c novorum, facta per Finibertum de Pentignano notarium Cumi in MCCLIII die dominico secundo mensis novembbris.

Confessio una dicti communis de libris c novorum facta per fratrem Antonium notarium Cumi MCCLXVII mensis iulii.

Confessio una dicti communis de libris c novorum de parte solu-

^a Così nel registro, forse per Hospinum.

cionis illarum librarum cc novorum quas dictum comune dat ipsi communi de Cumis, facta per fratrem Antonium notarium Cumi et Romedium notarios Cumi in MCCLXV die martis XIII intrante mense madii.

11

Confessio una dicti communis de libris LVI novorum factam per Iohannem Buffam notarium Cumi in MCCXXIIII de mense ianuario pro completa solucione librarum c novorum que annualiter dantur communi de Cumis.

Confessio una dicti communis de libris c novorum in una parte et dattiis librarum c novorum in una allia parte pro ficto duorum annorum, facta per Periogam (?) notarium de Castenago, MCCLX die martis XX mensis ianuarii.

Confessio una dicti communis de libris cc novorum solutis in pluribus vicibus pro ficto communis de Cumis, facta in MCCLVI die VII intrante decembre per Simonem Manchasaxam notarium Cumi.

Confessio una dicti communis de libris novem centum novorum que remanserunt ad solvendum dicto communi de Cumis, facta per Vallum de Lapuolla notarium Cumi, MCCLV die martis VI intrante decembre.

Confessio una dicti communis de libris xxv novorum quas dominus Amator de Becaria solvit pro communi de Burmio communi de Cumis, facta per Grecum de Grecis notarium Cumi, MCCXLVI die iovis primo mensis marci.

Confessio una dicti communis de libris c novorum, facta per Petrum notarium et scriba cartarum communis de Cumis in MCCLI die veneris XX intrante ianuario.

Confessio una dicti communis de libris IIII novorum pro ficto defecto unius anni preteriti, facta per Hospurium Lunatum notarium Cumi in MCCXXIIII die veneris IIII exeunte mense septembre.

Confessio una de libris xxv novorum de parte solucionis dicti ficti, facta per Nicolam de Pizninigo (?) notarium in MCCXLVIII die iovis X mensis decembri.

Confessio una de libris LXXV novorum pro completa solucione dicti anni cumrentis MCCXLVII, facta per Bertramus Grecum notarium Cumi.

Confessio una dicti communis de libris cc novorum pro ficto unius anni, facta per ipsum Bertramus Grecum notarium Cumi sub antedicta incarnatione et in ipso mense decembre.

Confessio una dicti communis de libris xxv novorum quas solvit

dominus Amator de Becaria pro ipso comuni sub eadem incarnacione,
die lune VIII intrante decembre et per ipsum Bertramum.

Confessio una dicti communis de libris cc novorum, facta per Nicolam de Pizmago (?) notarium Cumi, MCCXLVII die lune tercio exeunte ^a mense decembre.

Confessio una dicti communis de libris c novorum, facta per Petrum de Piro notarium Cumi, MCCXLVIII die iovis XXIII mensis novembris.

Confessio una dicti communis de libris c^b novorum, facta per Nicolam Spatarium notarium Cumi, MCCXLVIII die lune tercio exeunte decembre.

Confessio una dicti communis de libris c novorum in MCCXXXI die dominico ultimo mensis novembris, facta per Zenobium de Zenobio notarium de Cumis.

Confessio una dicti communis de libris c novorum, facta per Bonapartem de Binzella notarium, MCCXL die martis secundo mensis octubris.

12

Confessio una dicti communis de libris c novorum, facta per Ferrum Stemalium (?) notarium in MCCXXXIIII die veneris III exeunte februario.

Confessio una dicti communis de libris c novorum, facta per Petrum Quoqum notarium Cumi in MCCXXXIIII die veneris XV intrante decembre.

Confessio una dicti communis de libris c novorum, facta per Hopsinellum Lunatum notarium Cumi in MCCXXIIII die sabati nono exeunte novembre.

Confessio una dicti communis de libris xxv novorum, facta per Guilielnum notarium de Piscibus in MCCXLII die mercuri XX mensis ianuari.

Confessio una dicti communis de libris c novorum, facta per Guilielnum de Leuco notarium in MCCXXXIIII die iovis XI mensis februari.

Confessio una dicti communis de libris c novorum, facta per Tedol-dum Advocatum in MCCXXXVII die veneris nono intrante ianuario.

Confessio una dicti communis de libris c novorum, facta per Girardum Garzapanem notarium de Cumis in MCCXXXVIII die ^c martis XIII exeunte ianuario.

Confessio una dicti communis de libris xxv novorum de quibus dictum comune condempnatum fuit de quadam robaria facta ad Groxium in

^a Exeunte in interlinea.

^b C corretto su CC cancellato.

^c La parola die è ripetuta nel testo.

MCCXXXV die tercio exeunte aprille.

Confessio una dicti communis de libris c novorum, facta per fratrem Antonium et fratrem Romerium in MCCLXX de mensse marci.

Confessio una dicti communis de libris c novorum, facta per Compertum de Osnago notarium in MCCLXXI de mensse iullio.

Item una confessio quam fecerunt comuni dominus Nicolla de Fernando iudex Cumi et Anricus Advocatus potestates, carta (?) de Tirano, MCCLXXIIII de mensse ianuario, facta per Girardum de Senagro de eorum feidis.

Item confessio i quam ipsi comuni fecit ser Antonius de Castello iudex et facta in ipsa incarnatione et die et per ipsum notarium.

Item carta una unius sentencie inter comune de Burmio et dominum Antonium de Sancto ^a Benedicto nomine pro pedagio Cumi, facta MCCLXXIIII de mensse iullio et tradita per Romerium Advocatum notarium de Cumis.

Item habet breve unum et condemnatio de libris c triginta sorti de quibus comune de Burmio obligatus erat domino Anselmo Baliache de Cumis, facta in MCCLXXIIII die veneris x exeuntis aprilis indicione

Spatius ^b

pro confessione ^c.

Item habet breve unum et condemnatio de libris cccxxv novorum deniorum de quibus comune de Burmio obligatus erat domino Petro Pellegrallo de Tellio, factum per Salvatorem Manchafassum de Tellio, factum et scriptum MCCLXXIIII die veneris XIII exeunte ianuario indicione secunda.

Spatius ^b

pro confessione ^c.

13

Item habet confessionem unam communis de Cumis de libris L imperialium in MCCLXXIIII de mensse decembre, factam per fratrem Albertum de Cermenate et Guillielmum de Grabadona caneparium caneve communis de Cumis, scriptam per fratrem Compertum de Osnago notarium caneparium caneve communis de Cumis.

^a Segue la parola Habondio, cancellata.

^b La parola spatius è scritta sul margine esterno della pergamena.

^c Le parole pro confessione sono scritte sul margine esterno della pergamena. E' inoltre lasciato in bianco lo spazio di una riga.

Item habet cartam missi sicut Andrea Caligaris de Stazona est missus dominorum de Stazona ad exigendum solidos xx imperialium a comuni et ad faciendum confessionem ipsi comuni, factam MCCLXXV, XII exeunte februario.

Item habet cartam confessionis domini Guillielmi de ser Otto de ser Lamberto de libris XL imperialium, videlicet libris xxxv sorti et libris v pro guiderdono et expensis et generalem finem, factam per Iacobum Zazonum notarium communis in MCCLXXV die tercio exeunte marcio indicione tercia.

Item habet breve et condepnatio incissum de suprascripto debito, factum per Albertum filium Martini Testoris, factum MCCLXXIII, indicione prima, die iovis octto intrante iunio.

Item habet cartam unam aquisti de duabus fiscariciis emptas pro comuni ab Dionixio de Bullio et ab Uberto eius filio, factam per Iacobum Zazoni notarium communis in MCCLXXV die lune IIII intrante novembre.

Promisit et securitatem fecit Amator Durdus in manu canepari communis ad partem communis, ita quod conservabit comune de Burmio omni tempore indempnem et inlessum de allis libris XII imperialium quas suprascriptus Amator hodie recepit a Bono de Septemfratre canepario communis solvente nomine communis, quos denarios dictus comune tenebatur dare ser Gregori de Montagna, et pro sic attendendo et observando extitit pro eodem Amatore fideiusor ser Andreas de ser Tedoldo et Amator Gervaxius quilibet in solidum, erant testes dominus Anselmus Baliacha potestas Burmi et Michelis de Pagano et Laurentius Bastardi et Laurentius Raymondini.

Capitulum confessionum obsidum et alliarum quam plures confessionum.

Confessio una de libris XXXIII novorum a ser Iohanne Agatapane ancianus obsidum Burminorum pro eius feudo, facta per Ottonellum de Gilliorto notarium Cumi MCCXLVIII decimo mensis iullii.

Confessio una de libris xxx novorum a predicto anciano ipsa de causa et ipsa incarnacione, facta per ipsum Ottonellum de mensse aprillis.

Confessio una a domino Adamo de Aliasca de omnibus fictis et pansionibus dictorum obsidum, facta per Gufredum notarium in MCCXLVIII die veneris primo ianuari.

Confessio una dictorum obsidum a Gazono de Aliasca de toto salario super stancie sue, facta per Girardum Crolamonte notarium Cumi sub ipsa incarnacione die tercio intrante decembre.

Confessio una de libris **xxii** novorum a Grulo qui dicitur Chicera de Puteo et sociis ipsa causa et sub eadem incarnatione per ipsum Girardum, octo intrante novembre.

Confessio una de libris **viii** novorum a Iacobo qui dicitur Gazono de Aliasca ipsa de causa et ipsa incarnatione et die et facta per ipsum Girardum notarium de Cumis.

Confessio una a dicto Iacobo de feudo tocius custodie ^a ipsorum obsidum, facta per Iacobum Formenti notarium in **MCCXLVIII** die mercuri secundo exeunte decembre.

Confessio una a Comitte de Orto de tota custodia eius ipsa de causa, facta per ipsum Iacobum de Formento notarium sub eadem incarnatione primo ianuari.

14

Confessio una a Petro de Lafranco speciario ipsa de causa, facta per ipsum Iacobo de Formento una die sabati secundo intrante mensse ianuario.

Confessio una de libris **xiii** novorum ab Arialdo Gotollio becario, unde erat breve unum factum per Iacobum de Suave notarium Cumi in **MCCXLVIII** die iovis **xviii** mensis marci.

Confessio una a Iacobo de Aliasca de tota penssione et custodia et de toto cibo et potu ipsorum obsidum, facta per Morestinum de Bremo notarium **MCCXLVIII**, **vi** mensis marci.

Confessio una a predicto Ayroldo Gottolio ipsa de causa, facta per ipsum Morestinum notarium in ipsa incarnatione et die.

Capitulum cartarum dominorum Bugnonorum.

Carta una confessionis et finis a domino Iosepo Bugnono de medietate illarum (?) librarum septem centum triginta denariorum novorum sorti et ancipitrum duodecim et aliarum que in dicta fine continetur de quibus dictum comune tenebatur ei per breve unum de omnibus dispendis et guiderdono preteritis sue partis totius dicti debiti, facta et scripta per Bertramus notarium Cumi qui alio nomine dicitur Vavasor de Cermenate, **MCCLIII** die martis **xiii** intrante ianuario.

Carta una finis et confessionis a dominis Gufredino et Finiberto Bugnonis de Cumis de tota eorum parte seu de medietate predictarum librarum septem centum triginta denariorum novorum et aliarum que

^a Segue de cancellato.

in dicta obligacione continebatur, facta et scripta per Albertum Grillionum notarium de Burmio ex rogatu Gervaxi Mariolli notari de Burmio qui eam una cum Caspare Mannalli notario Cumi tradidit in MCCLXXI die sabati v intrante mensse decembre indicione xv.

Carta una confessionis et finis a dominis Michellino et Finiberto Bugnonis per se et a domino Viniano condam ser Curadi nomine et ad partem domini Gufredini Bugnoni, cuius est missus pro carta, de medietate librarum mille centum quinquaginta et tres et solidorum XVII denariorum novorum, et de medietate eorum dispensis et guiderdono, et de medietate de omni eo et preiato (?) dictum comune de Burmio eis tenebatur suprascriptis dominis Bugnonis, tradita et scripta per Iacobum Zazonum notarium de Burmio una cum Rugerio Sticapanis notario de Cumi in MCCLXX die lune primo mensis octubri indicione ***.

Capitulum confessionum dominorum Lazaronum.

Confessio una a domino Gilberto Lazaroni de toto guiderdono librarum CCXII imperialium minus solidos II, facta per Baiardum notarium de Tellio in MCCXVIII die veneris XII exeunte novembre.

Confessio una domini Romerii Lazaroni nomine suprascripti domini Gilberti de guiderdono et dispensis predictorum omnium denariorum duorum annorum preteritorum, facta per Iordanum Carnasgrasse notarium de Burmio in MCCL die martis IIII exeunte mensse novembre.

Confessio una a domino Petro Pellegallo nomine Thobie et Cunradini fratres Lazaroni de Tellio et nomine et ad partem Zaneti Francisci filiorum Benvenuti Lazaronis, quorum missus est de guiderdono duorum annorum dictorum omnium dominorum, facta per Albertum Grillionum notarium de Burmio in MCCXLVIII die mercuri x exeunte mense decembre.

Confessio una a Lafranco de Ydollo notario ad partem ser Thobie et Petracii et Rayneri et Cresini Lazaronum et nomine domine Iacobe matris eorum de guiderdono duorum annorum, facta per Gregorium Alberti notarium de Burmio in MCCL die lune x exeunte mensse novembre.

Confessio una a predicto ser Petro Pellegallo nomine dominorum Cunradini et Thobie fratrum et Rayne et Benvenuti Lazaronum de guiderdono duorum annorum, facta per Albertum Grillionum notarium de Burmio in MCCLI die martis v mensis decembbris.

Confessio una a predicto domino Thobia nomine et ad partem domine Iacobe uxoris ser Benvenuti Lazaronis tutris Zaneti et Azetti filiorum eius de tercia parte guiderdoni unius anni, facta per Petrum Maneram notarium de Burmio in MCCLI die dominico octto intrante mensse ianuario.

Confessio una a Raynero et a Zaneti et Azetti fratrum nomine eorum et a ser Rayna Lazarone eius nomine et dictorum fratrum eius et de predictis domini Thobia et Cunradino fratribus de guiderdono unius anni, per Iohannem de Corveno notarium de Tellio facta in MCCLII die xv intrante novembre.

Confessio una a Parixino de ser Alberto Zanellis nomine dictorum Thobie et Cunradini de guiderdono duorum annorum, facta per Petrum Maneram notarium de Burmio in MCCLIII die veneris XII intrante novembre.

Confessio una dictorum Thobie et Cunradini de guiderdono duorum annorum, facta per Salvatorem Manchasaxam notarium de Tellio in MCCLVI die iovis IIII exeunte mensse novembre.

Confessio una dicti ser Thobie de guiderdono unius anni, tradita per Gregorium Alberti et finita per Macharium notarium in MCCLVI die sabati octto intrante mensse novembre.

Confessio una a Martino Pertusso nomine dictorum fratrum de guiderdono duorum annorum, tradita per Mafeum Mayolanum et finita per ipsum Macharium in MCCLVIII die XIII intrante mensse ianuario.

Confessio una dicti ser Thobie de guiderdono unius anni, facta per Gervaxium Mariolli notarium de Burmio sub eadem incarnacione die lune VI exeunte novembre.

Confessio una dicti Conradini per se et nomine dicti ser Thobie de guiderdono unius anni, facta per Petrum Maneram notarium de Burmio in MCCLX die iovis secundo intrante decembre.

Confessio una a ser Pagano de Albrico nomine dictorum fratrum de guiderdono unius anni, facta per Thomaxium notarium de Burmio in MCCLXIII, XVIII novembris.

Confessio una a predicto ser Thobia et fratre eius de guiderdono duorum annorum, tradita per antedictum Macharium notarium et finita per Iohannem de ser Bono Grillioni notarium in MCCLXIII die sabati XIII intrante mensse ianuario.

Confessio una dictorum Thobie et Cunradini fratrum de guiderdono

unius anni, facta per ipsum Macharium notarium in MCCLXI die mercurii octto exeunte mensse novembre.

Confessio una dictorum fratrum de guiderdono duorum annorum in una parte et de libris XII imperialium pro tercia parte guiderdoni unius alterius anni, facta per Iacobum Zazonum notarium de Burmio in MCCLXX die lune tercio intrante novembre.

Carta una divisionis sicut omnis scoside quam et quas dicti omnes domini Lazarones habebant in comune de Burmio venerunt ipsis suprascriptis Thobie et Conradino Lazaronum fratribus, facta per antedictum Iohannem de Cerneno in MCCLI III quinto die intrante mensse novembre.

Confessio una facta per Macharium notarium in MCCLXXII mensse novembre super breve unum exactum a Compagnone de Pusclavio de libris LXXVIII sorti et de libris XLVIII et solidis V guiderdoni et expensarum factarum super quem breve dictus Compagnonus habebat locum et ius a domino Thobia Lazarone, quod breve et locum et ius dictos locum et ius incissos fuerunt et consignatos suprascripto canepario cum suprascripta carta confessionis.

Confessio I a domino Thobia Lazarone de solidis XL imperialium pro omnibus expensis factis et preteritis, sub eadem incarnacione facta per ipsum Macharium.

Confessio una a domino Thobia Lazarone et finem generallem de libris CXXXIII minus solidis III sorti, de libris CXLVII et solidis XV imperialium pro guiderdono et expensis, facta per Iacobum Zazonum scriba communis in MCCLXXVI die martis V exeunte februario.

Item habet carta seu breve de toto suprascripto debito inciso.

Confessio una Petri et Salvatoris de Imblavatis fratrum de Tresxvi de libris XXI et solidis V imperialium sorti et de libris XII imperialium pro eorum dispendis et guiderdono preteritis super breve unum amissum, facta per Iohannem Sidicianum (?) qui dicebatur Claudum notarium de Burmio in MCCXXXVII die tercio intrante mensse octubre indictione XI et hoc ex rogatu Iacobi de Bullio qui eam tradidit, notarium de Burmio.

Item habet confessio una facta a domino fratre Anselmo de ordine fratrum predicatorum de libris XL imperialium videlicet de libris X imperialium de fiscariciis quas consueverat habere dominus Cunradus ab ipso comuni et de libris XXX de condempnatione, facta condam per dominum

fratrem Paganum, facta in manu Gervaxi Mariolli et Gervaxi Alberti nomine dicti communis in MCCLXXVIII.

Item habet securitas una scripta per Bonaventuram de Manera notarium in pluribus quaternis eventariorum communis de Alberto Salvatoris et Benvenuto Zazoni et Iohanne Himello et Bonaventura Pasolla, Michele de Pagano de consignando Albertum de Ananzada in manu communis quandoque placuerit comuni. Et consignando comune indepnem de captione ipsius Alberti et consignatio facta per dominum Zanolium Lambertengi.

Item habet quaternum banitorum communis et simile quaternum habet Bonaventura Alberti de Burmio in quo quaterno caniparie sunt securitates illorum qui fecerunt securitatem exendi (?) vicini de Burmio.

Item in MCCLXXXIII in regimine domini Bertrami Rusce de Cumis potestatis Burmi, Petrus de Secunda de Burmio fecit securitatem comuni dandi et solvendi comuni anuatim in sancto Michele ad in perpetum solidos VI imperialium primi ayrallis de subtus ripa communis quod ayral est pertice VI, fideiusor pro eo Michele de Pagano de Burmio qui libet in totum.

17

Eadem vice Martinus Mariolli notarius de Burmio fecit similem securitatem de solidis V imperialium omni anno in sancto Michele pro perticis VI secundi ayrallis.

Similem securitatem fecit Ranzus de Sermondo Carnissgrasse de Burmio de solidis IIII imperialium omni anno in sancto Michele pro perticis VI tercii ayrallis, fideiusor Gervaxius del Zocco quilibet in totum.

Simillem securitatem fecit Redulfus Serti qui stetit Burmio de solidis III imperialium omni anno in sancto Michele pro perticis VI quarti ayrallis, fideiusor Uprandus de Siva de Burmio quilibet in totum.

Item habet breve I et condempnationem I incisos de libris CCXVI et solidis XVI et medium imperialium sorti de quibus comune tenebatur domino Zanollo Rambertego sive domine Anexie aut eius nomine eisdem domini Zanolli.

Item confessio una ab ipso domino Zanollo pro guiderdono trium annorum illorum dominorum.

Item carta I finis de ipso debito et sorti et guiderdono, tradita et facta per Andriolum de Terlino notarium de Cumis sub incarnacione MCCLXXXIII indizione XI die martis XII mensis Ianuari.

Item carta una cure eiusdem domini Zanolli, tradita et facta per ipsum Andreollum de Terlino illa die eiusdem finis.

Item Victor caneparius habet confessionem unam factam a domino Alberto Rambertegi nomine patris eius cuius est misus et habet missum de guiderdono duorum annorum de libris novem centum LXXV novorum, facta per Iacobum Zazoni in MCCLXXVII de mensse decembre.

Item confessio domini Petri Pellegalli de libris CCCXXV novorum sorti et de omnibus guiderdonis, facta per Bonaventuram de Manera in MCCLXXV de mensse ianuario.

Item confessio domini Anselmi Baliacha de solucione librarum CXXX novorum sorti et de libris VII et media guiderdono illarum, facta per Thomaxium notarium in MCCLXXV de mensse novembre.

Item confessio ser Andree Brugnoli et fratum et nepotum eius de guiderdono duorum annorum preteritorum de libris quinque centum XLV, facta per Guidonum de Leuco de Trexivio sub incarnacione MCCLXXVIII de mensse decembre.

Item carta una confessionis a comuni de Cumis de libris L imperialis de quibus comune Burmii respondit comuni de Cumis omni anno; et hoc perolucionem anni currentis MCCLXXXI que tradita et facta fuit per Peroyam de Castrum scriba ad canepariam ipsius communis in MCCLXXXII die martis v exeunte ianuario.

Item carta una confessionis ab ipso comuni de Cumis de totidem denariis pro anno currenti MCCLXXXII, tradita et facta per Guilliemollum de Ferando notarium Cumi scriba ad ipsam canepariam sub incarnacione MCCLXXXIII indictione xi die lune xv mensis februari.

Item carta una aquisti followorum de Premagio facta per Martinum de Claro notarium de Burmio in MCCLXXXI die dominico xi exeunte aprille.

Item cartam unam confessionis a ser Andrea Brugnoli de Corello et a nepotis eius de libris cccc imperialium silicet libris cc imperialium de sorte et libris cc imperialium pro guiderdono preterito illarum librarum quinque centum quadragintasex imperialium de quibus comune tenetur eis, traditam per Gervaxium Mariolli notarium et finitam per Iordanum de Bruga notarium sub incarnacione MCCLXXXIII die dominico v intrante decembre indictione XII.

MCCLXXXVI die dominico primo mensis decembris, in regimine domini Alberti Rambertegi potestatis Burmi, securitas una de Compa-

gnone et Andrea fratribus filiis Ianolini Ianacini debitoribus et Magacha Ianacini et Laurentio Septemfratris et Albertino Secundi et Petro de Cultura fideiusore solvendi comuni libras xxxvi et media pro dicto furni et fuxine de Semogo ad sanctum Martinum proximum futurum ad annum unum proximum futurum; et totidem inde antea omni anno in sancto Martino usque ad v annos proximos; et in capite termini consignare furnum bene paratum cum omnibus utexilibus ad faciendum ferrum; et ipsam fuxinam bene paratam ad laborandum cum omnibus utexilibus pro hec continetur in ipsa securitate facta illa die in ipso regimine, et cum infrascriptis utexilibus silicet furnum cum bonis mantis et table et rotis et canalibus et caricho et tectis et toriallo i, vergas ii, veris ii item, pichis cum tribus ceris et incinum i cum vera i, sgulina i cum badille i, dropa et badile i de ministralibus et palfero i, et urzella i adluxelum et zapa i, et mazam i et sustinas iii cum v ponteris, item potera i magna de canedo que substinet palferium: et fuxinam cum duobus ancizienis, unum est de libris cxx grossis et aliud de libris xl grossis; item veram i de mallio de libris xxvii grossa, fornices iii, palferium unum de libris xxviii grossa inter omnes medio passo et martelum de libris ii inter mallium unum de libris xlvi grossa, item lactarolum i de libris vii grossis inter omnes.

Item MCCLXXXVIII die dominico secundo intrante madio, Amator Gervaxi et Gervaxius Mariolli ex precepto dominorum Bonaventure Alberti et Bonaventure de Manera vicari domini Cunradi Rusce potestatis Burmi iverunt ad Semogo ad previdendum utrum fuxine de Semogo bona et conveniens tempori ad operandum omnino, et illic convocaverunt vicinos de Semogo circa xx numero et cum eorum consilio facta provixione provident et dicunt: primo aqualare bonum et canales bone sunt^a et rote et arbores boni sunt et banca et colomne banchorum bona sunt omnia et fogolare bonum est, et barcha non est in hunc modum facta silicet pares inferior a meridie est de x lignis, pares a sero versus furnum est de lignis xi sive plumaciis, paries a monte versus est de lignis vii, et paries a mane versus canales est de lignis iii . . . absque plumaciis et colommes (?)^b . . . unum eorum est cum buscum ab uno capite, et v aserchi et est coperta . . . de axidibus veteribus ita quod suficit; et unum bulium cum seratura, et unum alium

^a Segue omnia cancellata nel registro.

^b La lettura è difficoltosa a causa dell'emergere dei caratteri della facciata precedente.

parvum sine seratura; et ista nunc debeat recepi per illos qui nunc ad fictum in capite terminis similiter . . . designatur eis ligna (?).

Eventarium communis cartarum que permanent in manu Alberti Grilioni.

19

In primis habet breve unum incissum et exactum de libris cx imperialium de quibus obligatus erat Mafeus Maiolani nomine communis de Burmio domino Anselmo Baliache de Cumis, traditum et scriptum per Iacobum Zazonum notarium in MCCLXXIII de mensse novembre, et condemnatio incissa a dicto domino Anselmo de ipsis denariis et est incissa.

Item breve unum incissum et exactum de libris cxxx imperialium de quibus dictum comune obligatus erat eidem domino Anselmo et condemnationem unam de ipsis denariis, incissam traditam et scriptam per Martinum de Claro notarium.

Item cartam i procuracionis sicut ipse dominus Anselmus constituit suum missum Martinum Mariolli notarium ad ipsos denarios exigendos, facta per Gervaxium Mariolli notarium in MCCLXXVIII die lune IIII exeunte novembre.

Cartam unam confessionis quam fecit dominus Martinus dicto nomine ipsi comuni de omnibus ipsis denariis, traditam per Gervaxium Mariolli notarium et eius rogatu scriptam per Albertum de Grasso Muza, in MCCLXXX die martis XVI intrante ianuario.

Cartam unam venditionis et regressi facta a domino Anselmo Baliacha de omnibus terris de Trixivio et Sondrio, factam in MCCLXXI et est incissa et exacta.

Item cartam i retrodati per ipsum dominum Anselmum de omnibus ipsis terris de Trexivio et Sondrio, tradita per Albertum Grillionum notarium et eius rogatu scriptam per Ayroldum de Fenegrone in MCCLXXX die mercuri penultimo mensis februarii.

Item breve i Alberonis advocati de Amazia sicut ipse obligatus est ipsi comuni de marchis novem, scriptum per Gervaxium Mariolli notarium in MCCLXXVII die dominico IIII exeunte iunio.

Item breve unum de libris v imperialium domini Simonis de Beccaria sicut ipse obligatus est comuni de Burmio fecit speciale pignus fiscaricias quas ipse impignaretur autem ipsi comuni per libras xxv imperialium, traditam et scriptam per Gervaxium Mariolli notarium in MCCLXXVIII die mercuri VII exeunte octtubre.

Item confessionem unam quam fecit dominus Iohannes filius quondam domini Gufredi Rambertengi de guiderdono duorum annorum de libris CCXV imperialium, facta per Martinum de Claro notarium in MCCLXXVIII die dominico IIII mensse decembre.

Carta i confessionis quam fecit dominus Albertus Rambertengus nomine patris sui de guiderdono duorum annorum librarum CCCLXXXVII et media imperialium, facta per ipsum Martinum de Claro notarium de Burmio in MCCLXXVIII die dominico XI mensis decembris.

Item cartam unam impignoracionis de vigintiquinque fiscariciis impignatis comuni a domino Simone de Becaria sub pacto exigendi pro libris XXV imperialium ad sex annos, traditam et scriptam per Macharium in MCCLXXVII die iovis IIII intrante februario.

Item confessionem unam factam a domino fratre Anselmo de fiscariciis domini Anselmi Baliache nomine et ad partem communis de Burmio, facta per Fomaxium de Vertemate notarium de Cumis in MCCLXXX die lune V mensis agusti.

20

Item habet breve unum incissum et exactum de libris novem centum septuagintaquinque denariorum novorum et staris IIII buteri sorti, de quibus denaris et butero dictum comune tenebatur domino Iohanni Lambertengi de Cumis, traditum et scriptum per Guifredum Grassum notarium de Vico de Cumis, factum et finitum eius rogatu per Mafeolum Grassum notarium de Vico de Cumis in MCCLXXXIIII die iovis IIII intrante ianuario indicione secunda.

Condemnationem unam incissam et exactam de ipsis denaris et butero eisdem domino Iohanni Lambertengi, traditam et scriptam per Martinum Mariolli notarium de Burmio in MCCLXXV die lune VI exeunte novembre.

Item cartam unam finis quam ipse dominus Iohannes fecit comuni de predictis omnibus denariis et butero sorti et de omnibus eorum usuris et dispendis et interesse, traditam et subscriptam per Bertrandum de Cermenate notarium Cumarum, filium quondam Gufredi ser Aixerbi de Cermenate de Cumis et eius rogatu finitam per Balzarollum de Brivio notarium Cumarum, filium quondam ser Moresti de Brivio de Cumis in MCCLXXX die martis X intrante decembre indicione nona.

Confessionem unam factam a comune de Cumis comuni de Burmio de duobus annis proximis preteritis, factam per Peroyam de Castonate scribam ad canepam communis de Cumis in MCCLXXXI die veneris VII intrante februario.

Item habet breve unum rectorum de Amazia de libris c imperia-
lum unde est gastaldia in pignore, factum per Gervaxium Mariolli in
MCCLXXXI die lune v exeunte ianuario.

Item literam unam factam ex parte dominorum comittum de Monteforte, sigillo eorum munimine roboratam, per quam confirmaverunt predictam obligationem.

MCCLXXXIII die sabati primo mensis octtubris; Martinus de Claro
habet securitatem unam de Iohanne de Cremona stare debet pro vicino,
fideiuses Iohannes Grillioni et Gervaxius ser Raynoldi.

In MCCLXXXIII, die dominico v intrante decembre, promisit et se-
curitatem fecit, obligando omnia sua bona pignori presentia et futura,
ser Conradus de Verona qui stat Burmio in manu Ianolini Ianazini ca-
nepari communis de Burmio, recipientis ad partem dicti communis, ita quod
erit et stabit et permanebit^a per vicinum proprium de Burmio omni
tempore, ad modum et formam omnium alliorum vicinorum de Burmio
et pro sic atendendi et observandi extiterunt fideiuses pro eo Albertus
et Uprandus de Fina fratres de Burmio, quilibet in totum ob etcetera.

Item habet cartam unam in pignacionis de fiscariciis XXII in pignatis
comuni de Burmio a dominis Perro et Hanricus et Harardus fratres filii
condam ser Haynzonis de Churne de Venusta, sub pacto exigendi ipsas
fiscaricias omni anno in festo sancti Andree per marchas XXXIIII argenti,
traditam et scriptam per Gervaxium Mariolli notarium de Burmio sub in-
carnacione MCCLXXXIII die lune xx intrante decembre.

Item carta una sentencie date inter comune de Burmio et dictos
filios ser Aynzonis de predictis fiscariciis unde erat questio, facta per
ipsum Gervaxium Mariolli sub eadem incarnatione et die.

Item carta una quam predicti fratres de Churne teneantur firmare
dictam cartam impignacionis dictarum fiscariciarum, factam per dictum
Gervaxium Mariolli sub eadem incarnatione et die.

Cartam una finis dictorum fratrum de Churne de fiscariciis XXXII,
facta per ipsum Gervaxium sub eadem incarnatione et die.

Carta una sicut dominus Odoricus filius quondam ser Sicheri de
Remaste (?) investivit iure legalis feudi dominum Perum de Churne
filium quondam domini Anrici de Churne de illis XXXII fiscariciis, tra-
ditam et scriptam per Iohannem Sedrinacum notarium de Burmio sub
incarnatione MCC[L]XXXVII die lune XIV intrante septembre, quam

^a et permanebit *interlineare*.

cartam comune de Burmio promisit et tenetur ipsis fratribus de Chorne facere copiam citra montes tantum.

21

Item habet breve unum incissum dominorum Brugnolorum de libris mille nonaginta duabus denariorum novorum de quibus comune de Burmio eis tenebatur per breve i actum, traditum per Bertramus notarium Cumarum filium quondam ser Azerbi de Cermenate de Cumis, et eius rogatu scriptum per Romerollum de Cermenate notarium Cumarum in MCCLXXIIII die sabati sesto mensis ianuari.

Item habet cartam unam finis generalis super ipso breve de toto ipso debito, traditam et factam per Iacobum Zazonum notarium de Burmio in MCCLXXXVI die lune XVI mensis decembris.

Item cartam i procuracionis sicut Fomaxium Brugnoli fecit missum Bertramus fratrem suum ad faciendum ipsam finem.

Item cartam i curatoris sicut ipse Bertramus erat curator Raynoldi Brugnoli ad faciendum ipsam finem.

Item dictus caneparius habet cartam unam impignacionis quam fecerunt domini Marchixius et Filetus de Lazaronis comuni de illis fiscariis XXIIII quas habebant omni anno in comuni per libras XL imperialium sub pacto exigendi ad decem annos, factam et scriptam per Bonaventuram de Manera notarium de Burmio in MCCLXXXIIII die sabati XIII intrante novembre.

Item cartam unam confessionis quam comune de Cumis fecit comuni de Burmio de illis libris quinquaginta imperialium per annos sex proximos preteritos quas comune de Burmio dare debet omni anno comuni de Cumis, factam per Peroyam de Castenate notarium Cumarum in MCCLXXXVIII die iovis VI exeunte novembre.

Item cartam unam confessionis quam domini Petrus et Iohannes fratres filii quondam domini Anselmi Bialiache fecerunt comuni super breve unum et condepnationem unam de libris CX imperialium, que confessio facta fuit per Iacobum Zazonum notarium MCCLXXXVIII die iovis VI exeunte novembre.

Item habet predictum breve et predictam condempnationem incissas.

Item confessionem unam quam dominus Petrus de Quadrio fecit comuni de tribus annis de fiscariis XLV et unius bovis et medietate unius vaze pro lecta omni anno, factam per Iacobum Zazonum MCCLXXXVIII die veneris tercio intrante decembre.

Item cartam unam affirmamenti concordii facti inter dominos advo-
catus et comune de Burmio ocaxione curtis, confirmata per dominum
Federicum episcopum Curiensem et ipsum dominum Ulricum advocatum
per se et nomine Engelmi eius consanguinei advocati, roboratam sigili
ipsius domini episcopi et ipsius domini Ulrici, MCCLXXXVIII die mer-
curii XIII intrante octubre indicione secunda.

Item confessionem unam ipsius domini Ulrici advocati cum Can-
tella Pluri fideiusor de Venusta per se et per Engelmo eius consanguineo
advocato de libris ccc imperialium pro parte solucionis totius curtis
eorum annorum preteritorum, factam et scriptam per Gervaxium Ma-
riolli notarium, MCCLXXXVIII die sabati tercio ianuario.

Item confessionem unam domini episcopi Cumarum seu Vicedo-
minus Brixie filius quondam domini Federici Brixie de Mendrixio eius
procuratorem de facto decimaram quas habet in Burmio anni currentis
MCCLXXXVIII, factam et scriptam per Iordanum de Vertemate
MCCLXXXVIII die martis XXIII mensis novembris indicione secunda.

Item cartam unam procuracionis ipsius Vicedomini pro ipso do-
mino episcopo ad ipsam confessionem faciendam, factam et scriptam
per ipsum Iordanum in dicta incarnacione die sabati xx mensis no-
vembris.

22

Item habet cartam unam obligacionis in quo Ulricus advocatus obli-
gatus est comuni de libris xxxvi, factam et scriptam per Iacobum Zazonum
notarium de Burmio, MCCLXXXX die mercurii IIII intrante
octubre.

Item breve unum in quo dictus dominus Ulricus obligatus est
comuni de libris xxxv imperialium, traditum et scriptum per Bonaven-
turam de Manera notarium indicione, incarnatione, die veneris v
exeunte octubre.

Finem unam quam fecit ser Bonifaldus Stopa comuni de prato
Lunoreti, facta per Iacobum Zazonum in MCCLXXXX die mercurii
III intrante octubre.

Item cartam confessionis et finis domini Vulrici advocati de Ama-
zia de libris CCCX, parte pro gastaldia et parte pro curia eius, et etiam
securitatem solvendi et restituendi omnes expensam factam per cau-
sam domini Egidii de Mazio, traditam per Albertum Otte notarium et
scriptam per Iordanum de Bruga in MCC nonaginta II, die sabati xx
mensis decembris.

Item breve unum incisum et condempnationem uno tenore exactos ab heredi quondam domini Anselmi Bialiache de libris ccxxx, tradita per Martinum de Claro in MCCLXXXVI die dominico xv decembris.

Item cartam protestacionis domini Iohannis Bialiache sicut superscriptos denarios venerunt in parte domino Petro fratri suo, traditam per Iordanum de Vertemate in MCCLXXXII, VIII mensis octubre.

Item una alia carta protestacionis sicut Fomaxius Bialiache etiam protestavit superscriptos denarios venisse in parte suprascripto domino Iohanni, traditam per Venturinum de Arelio notarium Cumarum, MCCLXXXII die dominico VIII intrante novembre.

Item cartam unam finis factam ab ipso quondam domino Petrucio Bialiaca de fine solutionis suprascriptorum denariorum ipsius brevi et quondam traditam per Franciscum Manera notarium de Burmio, MCCLXXXII, VIII intrante decembre.

Item cartam unam finis generalis quam fecit dominus Paxius Advocatus de Cumis et Fomaxius de la Turre de Bellaxio per se et nomine Francini de Prata et heredis quondam Petruccii Bialiache ocaxione decimorum domini episcopi, factam eorum nomine et nomine per presbiterum Zinzilerum eorum et nomine *** de Cumis, et scriptam per Franciscum Maneram notarium Burmi, MCCLXXXIII, VIII mensis decembris.

Item carta procuracionis sicut ipse ser Paxius fecit suprascriptum presbiterum in ocaxione ^a eadem, tradita per Iordanum de Vertemate in ipsa incarnacione, III exeunte novembre.

Item cartam unam allie procuracionis sicut suprascriptus ser Fomaxius fecit suum missum suprascriptum dictum presbiterum eadem ocaxione traditam per ipsum Franciscum Manera in eadem incarnacione, VI intrante decembre.

Item cartam unam investiture incissam de ipsis decimis datam a domino episcopo Iohanni suprascriptis, traditam per Habondiolum Bucariam notarium de Cumis, MCCLXXXII, XVII iullii.

Item cartam unam incisam investitionis sicut canonici de Cumis investiverunt predictos de predictis decimis, traditam per Iordanum de Vertemate, XX mensis aprilis.

Item cartam aquisti ayraliorum canevarum communis de vino aquistato ab herede quondam Albertoni, traditam et scriptam per ipsum Franciscum Manera, MCCLXXXII, XVIII mensis novembris.

^a ocaxione *interlineare*.

Item cartam confessionis dominorum advocatorum de Amazia de libris **XL** imperialium pro curte anni proximi preteriti, traditam per Franciscum Maneram die lune **IIII** intrante ianuario.

Item cartam unam vendicionis quam fecit Martinus Mariolli comuni **XVI** imperialium quos habebat anuatim in comuni, quod pro fiscariciis et quod pro buzellis pro precio librarium **XI** imperialium, traditam per condam Cristoforum Mariollum de Burmio et eius rogatu scriptam per Gervaxium Mariollum notarium de Burmio, **MCCLXXXII** die iovis **V** exeunte decembre.

Item cartam unam aquisti de fiscariciis **XI** et una tercia et imperialis **XL** pro denariis de libris quos vendidit Mazius Brugnoli fideiussor pro defendendo Raynoldus Brugnolus et Finolus ser Andree Brugnoli, traditam et scriptam per Franciscum Maneram notarium, **MCCLXXXIII**, die dominico **VIII** intrante agusto.

Item cartam unam vendicionis quam fecerunt ser Gufredus et Philipus et Raynoldus eius filii de fiscaricia una quam habebant in comuni, que sunt ser Uberti de Bulio, traditam per Martinum de Claro et scriptam per Cristoforum Mariollum in **MCCLXXXV**, die lune tercio exeunte februario.

Item cartam unam Anrici de Tahurono pro debitore et Guilielmum de Ammada fideiussore de solidis **xx** imperialium, tradita per ipsum Martinum et scripta per suprascriptum Cristoforum, **MCCLXXXV** die sabati **XXIIII** mensis iunii.

Item confessionem unam a ser Baldezaro filio quondam Petri de Sanadarido de Mono nomine dominorum de Niardo quorum missus est de solidis **xx** imperialium pro facto huius anni proximi presentis, traditam et scriptam per Philipum de Bontenpo notarium. **MCCLXXXIIII** die veneris **IIII** intrante octubre, adhuc est danda per notarium

Item habet cartam unam cessionis datam a Iohanne Pistono et a Iacobo eius fratre comuni de Burmio de illis fiscariciis omnibus **xx** et solidis **x** imperialium quos anuatim exigebant a comuni, quas fiscaricias ipse Iohannes emit a ser Gotsalcho de Lante filio quondam domini Gufredi de Lante et super ipsam hanc ipsam cessionem, traditam per Franciscum Maneram, **MCCLXXXIIII** die mercuri **XXIIII** intrante aprile.

Cartam unam cessionis quam fecit dominus episcopus Leo de Cumis comuni de Burmio de libris **cxxx** imperialium silicet libris **LX** pro facto huius anni proximi presentis et libris **LX** pro facto unius allii anni et libris **x** imperialium pro defectu unius allii anni preteriti pro facto de-

cime episcopal, traditam et scriptam per Andriolum de Terlino notarium MCCLXXXXV die dominico XXVII mensis februari.

Confessionem unam quam fecit Gaudenzolus filius Natalis qui stat Cumis de libris XVIII novorum de quibus comune de Burmio erat condemnatum per sententiam suprascripti ^a Natali, factam et scriptam per Aliolum Feri notarium MCCLXXXXV die iovis primo decembris.

Item plures sentencias et condempnations et multas scripturas de ipsis causis.

Cartam unam aquisti facti per comune de fiscariciis x a domino Iacobo de Salicis de Cumis per libras XXX imperialium, traditam per Fomaxolum Lavizarum notarium de Cumis et eius rogatu scriptam per Habondiolum de Asnago notarium Cumarum, MCCLXXXXV die veneris tercio mensis februari indicione nona.

24

Item cartam unam sicut ille fiscarie venerunt in partem ipsi domino Iacobo et Alberto eius fratri, factam et scriptam per suprascriptum Fomaxium Lavezarum notarium de Cumis, MCCLXXXX die iovis XII octubris.

Confessionem unam quam fecit predictus dominus episcopus Leo de Rambertengis de Cumis de libris CX imperialium pro completa solucione factorum decime episcopal Cumensis, traditam per Andriolum de Terlino notarium Cumarum et eius rogatu scriptam per Amodinum de Mazio notarium Cumarum, MCCLXXXXVI die veneris tercio februarii.

Cartam unam investiture quam fecit ipse dominus episcopus comuni pro decimis episcopalibus sibi pertinentibus in Burmio ad annos XII proximos per libras LX imperialium pro anno, traditam per suprascriptum Andriolum et eius rogatu scriptam per suprascriptum Amodinum, MCCLXXXXVI die veneris XXVII mensis marci.

Confessio una quam fecit comuni dominus frater Leo de Rambertengis episcopus Cumarum de libris LX imperialium pro ficto decimaram eius de Burmio huius anni proximi preteriti, tradita per Andream de Terlino notarium et scribam dicti domini episcopi, MCCLXXXXVI, die ^b lune XXIIII mensis decembris.

Cartam unam sicut Martinus filius condam Petri Cavaze de Tellio comisit in comuni discordiam quam habebat cum comuni de hedificiis

^a suprascripti *interlineare*.

^b Segue nel testo la parola *veneris*, cancellata.

clusura que fuerunt quondam Albertine de Rebusta et Aliprandini eius nepotis, traditam et scriptam per Iordanum de Bruga notarium de Burmio, MCCLXXXXVI die martis xx mensis marci.

Item confessionem unam a suprascripto domino fratre Leone episcopo Cumarum de fictis decimarum eius, factam et scriptam per Amodinum de Mazio notarium Cumarum, MCCLXXXXVI die sabati xxvi mensis octubris indizione xi.

Item cartam unam aquisti in qua continetur quod domini Marchius et Raymundus fratres et filii quondam domini Cresini Lazaroni de Tellio fecerunt venditionem et datum comuni de Burmio de illis fiscariis XXIIII quas habebant in comuni de Burmio per unam alliam vendicionem et hoc pro precio et soluzione librarum LXXXIIII imperialium, que carte tradite sunt per Gervaxium Mariolli notarium de Burmio et eius rogatu scriptas per Ubertinum filium Guillielmi Mariolli, MCCLXXXXVIII die iovis XVI intrante ianuario.

Cartam unam aquisti sicut Petrus filius quondam ser Gervaxi Berlie vendidit comuni de Burmio ayralle unum sive ortum unum iacentem prope plateam de Burmio, quod fuit canonicorum de Burmio et quod solebat tenere heres quondam ^a Plegapani de Burmio, et hoc pro precio librarum LXXXX imperialium, traditam per Iordanum de Bruga notarium de Burmio, MCCLXXXXVIII die veneris ultimo ianuarii.

Cartam unam cambi sicut canonici de Burmio dederunt ipsi Petro predictum ayralle et dictus Petrus dedit eis eius prata que habebat ad Sestum, traditam per Gervaxium Mariolli notarium i[n ipsa] in [carnacione] ^b die dominico VI exeunte ianuario.

Item confessionem unam de ficto dominorum advocatorum de Amazonia, factam per Araxinum de Churne notarium, MCCLXXXXVIII de mensse februario anno proximo preterito.

Item cartam unam aquisti sicut Guibertus de Bruga de Burmio vendidit comuni de Burmio ayralle unum iacentem super ecclesiam Sanctorum Gervaxii et Protaxii et prope plateam de Burmio, pro precio librarum LVI imperialium traditam et scriptam per Philipum de Bontempo notarium de Burmio, MCCLXXXXVIII indizione xi die mercuri XVI intrante octubre.

^a Segue nel testo il nome Pelegalli, cancellato.

^b La pergamena presenta macchie d'inchiostro.

Item cartam unam vendicionis quam fecerunt Bonacursus et Martinus et Todescus et Raynoldus fratres et filii condam Pocobelli de Becaria de Tellio in manu Polini Mascarpe de Tellio notario ad partem communis et hominum de Burmio de libris tribus imperialium quas habebant in comuni de Burmio omni anno pro precio librarum LX imperialium, fidei-
susores pro eis in defendendo dominus Iohannes filius condam domini Alemani de Ripa et ser Adam Pellegalli de Ripa qui stat Telli, traditam et scriptam per ipsum Polinum Mascarpam, MCCLXXXVIII die sabati x mensis madii.

Item cartam unam confessionis quam dominus frater Leo episcopus Cumarum fecit comuni de facto decime anni MCCLXXXVIII decimatarum eius quas habet in Burmio, traditam per Andreolum de Terlino et scriptam per Amodinum de Amazia notarium Cumarum, die veneris XIII mensis novemboris de MCCLXXXVIII indicione XI.

Cartam unam confessionis quam fecerunt domini advocati de facto curie, factam per Iordanum de Bruga notarium MCCLXXXVIII die iovis XXI mensis agusti ipsius anni currentis ad sanctum Michaelem futurum.

Cartam unam aquisti seu vendicionem unam cum filio Uberti ser Gufredi de solidis sex imperialium quos habuit in comuni, factam per Iordanum de Bruga notarium, MCCLXXXVIII die sabati xx mensis decembris.

Item Iordanus tradidit cartam unam aquisti de solidis tribus imperialium omni anno in comuni, quos habebant ser Gervaxius ser Iohannis et Luterius eius frater pro buzellis, MCCLXXXVIII de mense octubre.

Confessionem unam de facto domini episcopi Cumarum decimatarum eius huius anni, traditam per Andreolum de Terlino, scribam superscripti domini episcopi, filium condam ser Tadey de Terlino, et eius rogatu scriptam per Filipolum de Zermenate, filium ser Iacobi qui dicitur Feramosca, MCCLXXXVIII die iovis v intrante novembre indicione XIII.

Confessionem unam quam domini advocati fecerunt comuni de facto curie, unde est confessio facta per Araxinum de Churne notarium, MCCC de mensse decembre post Natalem Domini, de anno proximo preterito MCCLXXXVIII.

Confessionem unam ipsorum dominorum advocatorum de facto curie, factam per Araxinum notarium de Churne, MCCC die lune VII intrante novembre indicione XIV.

Dictus Iacobus de Veronensse caneparius habet libras LVII et me-

diam bronzi quod superfluit a campanis quas comune fecit in uno cadino.

Item zirculos multos ferri qui fuerunt operati in dicto opere dictarum campanarum, et multa feramenta que et quod sunt centum unum et libras VIII cum batalliis duobus.

Item libras LVIII stagni et hec ad stateram communis.

Confessionem unam quam fecit Zanolius Pistonus nomine domini fratris Leonis episcopi Cumarum de facto decimorum currenti MCCC, traditam et scriptam per Iordanum de Bruga notarium, MCCCII die iovis VI exeunte ianuario.

Item cartam procuracionis traditam et scriptam per Andreolum de Terlino filium ser Tadey de Terlino, MCCCII die veneris XX mensis ianuarii.

Item cartam unam confessionis quam fecit dominus Guarimbertus de Tablato potestas Burmi comuni de Burmio de salario eius potestarie, traditam et scriptam per Ubertinum notarium filium condam Redengini de Tridente scribam palacii, MCCCII indictione XIII die martis XXVIII novembris.

Confessionem unam quam fecit dominus frater Leo episcopus Cumarum comuni de Burmio de facto anni proximi preteriti decime ecclesie episcopalnis quam ipse comune tenet ad dictum a domino episcopo, scriptam per Amodinum de Amazia notarium Cumarum, filium Anrici Bogiani de Amazia de Cumis, rogatu Andree de Terlino scribe dicti domini episcopi et subscriptam per ipsum Andream, MCCCII die dominico XVII mensis decembris indictione XIVII.

26

Item confessionem unam quam fecerunt domini Vuolricus et Egeno advocati de Amazia comuni de afictamento curtis huius anni proximi preteriti usque in sancto Martino proximo preterito, et de facto gastaldie huius anni proximi cursi a medio iunio proximo citra et cursi hinc ad medium iunium proximum, scriptam per Araxinum notarium Churne, MCCCII die lune XV intrante ianuario.

Item comune habet balista duodecim que fuerunt guaytarum: primo balistum unum quod fuit guaite ser Uberti de libris V et media cum cordis; et balistrum unum guaite Longolaqua de libris septem et media; balistrum unum guaite ser Gufredis de libris sex; item balistrum unum guayte Zazoni de libris V; item balista unum guaite Vitalazi de libris V minus quarta I; item balista guaite Pedemontis de libris IIII et media; item balista guaite Sancti Vitalis de libris VIII minus quarta una; item

balista guaite Foliani de libris sex et media; item balista guaite Iancini de libris sex; balista guaite de Medio de libris v; balista guaite de Subtobuleo de libris v; et omnes cum cordis ponderatis.

Item comune habet et habebat primo balista novem de quibus partim sunt scripti alibi ultra illos guaytarum, sed unus est fractus, omnes gubernati in torba (?) de Castello in camera Iacobi de Veronenses.

Item ipse caneparius habet literam absolucionis de excomunicacione de domino episcopo Tridenti cum sigilo domini Iohannis archidiaconi ipsius domini episcopi, MCCCII decimonono mensis iunii.

Cartam unam obligacionis exactam et incissam de libris LVIII imperialium de quibus denariis comune erat obligatum magistro Iordanu Scolari de Burmio.

Confessionem unam de predictis denariis factam et scriptam per Petrum Bontempi notarium de Burmio, MCCCII die martis xxvii mensis novembri.

Item breve unum et condemnationem unam incisas et exactas de libris CLXV imperialium sorti de quibus comune^a erat obligatum ser Fedrico filio ser Compagnonis de Albrico de Pusclavio.

Cartam unam et confessionem de predictis denariis factam et scriptam per Franciscum Manera notarium de Burmio, MCCII die iovis penultimo mensis novembri.

Confessionem unam de libris xx imperialium a domino Herardo de Turre de Churne nomine domini Egenonis advocati de Amazia per medietatem afictamenti curie anni proximi preteriti, traditam et scriptam per Zaninum Gervaxium de Salvatore Alberti MCCCII de mensse novembre.

Cartam unam seu breve unum incissum et exactum in quo comune obligatum erat in manu Zuchelle Amatoris nomine et ad partem ser Cunradi Plate de Zozo de libris ccxxx imperialium.

Confessionem unam de predictis denariis, factam et scriptam per Salvatorem Zazonum notarium, MCCCII die sabati VIII intrante decembre, indicione prima.

^a de quibus comune è ripetuto nel registro.

^b Da questa parola, per tutto il foglio e per gran parte del seguente la scrittura è diversa da quella dei fogli precedenti.

Confessionem unam de solutione ipsorum denariorum facte per ipsum Salvatorem Zazonem notarium Burmi ipso die VIII decembris.

Breve unum incissum et exactum de libris c quindecim imperialium, de quibus denariis comune obligatum erat domine Anexie filie domini Egeni Mori et derelicta quandam Redulfo Ventrilie.

Confessionem unam ipsorum dominorum pro solutione ei facta, factam per ipsum Salvatorem die predictarum aliarum confessionum.

Confessionem unam a domino Volrico de allia medietate afictamenti curtis de solutione facti castaldie huius anni proximi preteriti, factam per Anselmum notarium de Burnio, MCCCII die veneris VII intrante decembre, indictione prima.

Confessionem unam a domino fratre Leone episcopo Cumarum de facto huius anni proximi preteriti decimorum eius quas comune tenet ab eo ad dictum in territorio Burmi, traditam per Andriolum de Terlino notarium, scribam dicti domini episcopi, filii quondam ser Tadei de Terlino de Cumis, et eius rogatu scriptam per Amodinum de Mazio filium Antici Bugani de Mazio de Cumis, MCCCII die martis XVIII intrante decembre indictione prima.

Confessionem unam a dicto domino episcopo factam de masis solvendis pastum episcopalem eius septenei proximi preteriti, traditam per ipsum Andriolum et eius rogatu scriptam per ipsum Amedinum die suprascripto allie confessionis.

Securitatem unam quam fecit Baldezarolus Brochus de Trixivio de conservando comune indemne de libris quindecim imperialium ex illis libris viginti quas debebat habere a comuni de Burnio pro precio vini, et quos denarios colocaverat quondam Teze cavalario per literas, et ipse Baldezarius Teza^a et ipse Teza ipsos denarios colocaverant Rugerio Marioli per literas, et ipse Baldezarius predicta petiit, et date fuerunt ei libras quindecim imperialium; que securitatem fecit, scripta per Franciscum Maneram notarium MCCCIII, die martis VII intrante ianuario, Balzaro Iosepus de Sermondo uterque in totum ;et de aliis libris quinque imperialium habuit Rugerius Marioli solidos XLVIII imperialium, de quibus fecit securitatem observando comune indempnem, facta per ipsum Franciscum MCCCII de mense novembris ;et Franciscus Manera habuit solidos x imperialium pro ipso Tezia ei locatos per suas literas, et remanent ad solvendum solidi XLIVI imperialium.

^a Teza *interlineare.*

Breve unum incissum et exactum de libris ccxxx imperialium de quibus comune teneatur per cartam Bonaventure de ser Compagnone Alberti.

Confessionem unam de predictis denariis sorti de quibus comune erat obligatum ei, factam et scriptam per Franciscum Manera notarium, MCCCIII die sabati xviii intrante ianuario, indicione prima.

28

Confessionem unam domini Volcheri de Scagano potestatis Burmi de salario huius anni et mensium trium potestarie eius, factam et scriptam per Petrum de Bontempo notarium, MCCCIII die dominico xii intrante madio.

Confessionem unam a predicto domino Volcherio potestate pro completa solutione tucius salaris eius usque in ipsum diem, factam per ipsum Petrum, MCCCIII die dominico xvi intrante iunio, indicione prima.

Confessionem unam a domino Volrico advocate de Amazia de marchis xx argenti pro sua parte salari eius de medio anno, factam per ipsum Petrinum, MCCCXIII die lune x intrante septembre.

Confessionem unam in qua confessi fuerunt ser Iacobus Pulsus et Tomaxius de Traze ministeriales domini Volrici advocate nomine eius se habuisse et recepisse a Francisco de ser Iohanis nomine communis de Burmio libras xxxv imperialium de moneta de Burnio, videlizet libras xv imperialium pro castaldia et libras xx imperialium pro medietate fictamenti curtis anni preteriti, factam per Franciscum Manera notarium, MCCCIII die iovis x exeunte novembre, indicione secunda.

Confessionem unam quam fecit dominus Egeno advocatus comuni pro facto curtis huius anni proximi preteriti, factam per Arasinum de Clurne notarium, MCCCIII die veneris vi intrante decembre indicione secunda.

Confessionem unam quam fecit dominus Egenus advocatus de salario sue parte anni preteriti, factam et scriptam per Arisinum notarium de Clurne, MCCCIII die dominico tercio exeunte decembre indicione secunda.

Confessionem unam quam fecit dominus Paganus de Cazanore de Cumis, sindicus domini Leonis episcopi Cumarum de facto decimaruim eius quas comune ab eo tenet ad dictum anni proximi preteriti MCCCIII,

scriptam et factam per Andriolum de Terlino notarium Cumarum et scribam ipsius domini episcopi CCCIII^a mercurii XVIII mensis marzii.

Cartam unam procurationis sicut ipse Paganus est sindicus ipsius domini episcopi Cumarum, traditam et scriptam per Andriolum de Zermenate notarium, MCCCIII die martis XXV intrante ianuario indicione prima.

In nomine Domini; millesimo trecentesimo quarto die mercurii VIII intrante setembre indicione tercia; promisserunt et securitatem fecerunt, obligando omnia eorum bona pignori presencia et futura Tadeus filius quondam Guillielmi de Prospero notarius de Menaxio qui stat Burmi et Gervaxius filius ser Iohannis Pistoni de Cumis qui stat Burmi, ambo notarii, ita quod obedient et observabont omnibus^b statutis et ordinamentis olim factis super notarios de Burmio secundum quod ipsi notarii de Burmio observare tenentur occaxione notarie, et si contravenirent ipsis ordinamentis factis, quod solvant banum ilud constabunt ad illam penam prout solveretur et pacieretur pro notariis de Burmio; pro quo bano solvendo si contravenirent extiterunt fideiussores pro ipso Tadeo Gervaxius filius quondam ser Bonaventure, filius quondam ser Compagnoni Alberti, et Franciscus filius quondam ser Iohannis ser Raynoldi quilibet in totum etcetera.

In nomine Domini; in eadem incarnatione die Veneris XVIII intrante septembre; coram domino Vita de Soma vicario domini Musce de la Turre de Mediolano potestatis Burmi promisit et simillem securitatem fecit Bertramus filius ser Guillielmi de Prospero notarius de Menaxio qui stat Burmi, ita quod habediet et observabit omnia statuta et ordinamenta ut supra et quod possit uti oficio notarie non obstante statuto facto super notarios forenses; cum si contraveniret, quod dabit et solvet comuni penam et banum ut supra; fideiussores pro eo dictus ser Guillielmus pater eius et Iacobus Zazonus notarius, quilibet in totum ob etcetera.

Eo die simillem securitatem fecerunt Martinus Uprandus et Redulfus fratres et filii ser Iohanis Pistoni de Cumis qui stant Burmi quod obedient et observabunt ut supra et quod posint uti oficio notarie ut

29

^a Così nel registro per MCCCIII.

^b Da questo punto torna la scrittura dei fogli precedenti al n. 27.

supra et si contravenirent quod solvant penam et banum ut supra, fideiisores pro eis silicet Martino Uprando et Redulfo fuit ser Martinus, filius ser Gervaxii Berlie Mariolli de Burmio, quilibet in totum.

Item ipse Iacobus caneparius cartarum communis habet cartam confessionis domini episcopi de decimis communis quas comune habet ab eo, quos denarios videlicet libras LX imperialium ser Iacobus Alberti solvit pro comuni in Cumis domino Pagano de Cazanore recipienti nomine domini episcopi unde est confessio facta per Andreolum de Terlino notarium Cumarum in MCCCCV, die martis XII mensis ianuarii, et hoc de dicto anni preteriti MCCCCIII et designata in consilio suprascripto Iacobo canepario cum sindicato ipsius domini episcopi, tradito per Amodinum de Amazia notarium Cumarum, MCCCCIII die martis xxv iunii.

Item Zaninus Gervaxius Agnexie tradidit et explevit confessionem unam fiscariciarum domini Petri de Quadrio de dicto huius anni preteriti MCCCCVI die mercurii tercio exeunte decembre, quam confessionem fecit ser Prencivallus de Ponte missus ipsius domini Petri, per cartam unam traditam et scriptam per *****

Item Iacobus Zazonus tradidit confessionem unam annorum sex fiscariciarum domini Petri de Quadrio que tradita fuit MCCCCV indicione tercia die dominico x intrante ianuario, quam confessionem fecit suprascriptus ser Prencivallus, missus ipsius ser Petri pro ut in ipsa confesione continetur, que confessio scripta est per *****

Iacobus Zazo notarius tradidit et exemplavit cartam unam emptio- nis fiscariciarum emptorum a ser Mafeo Baliacha pro libris L imperialium tradita MCCCCV indicione tertia die veneris XXIIII iulii.

Suprascriptus Iacobus notarius tradidit confessionem unam duorum annorum fectorum quos comune reddit omni anno quondam ser Zuche Catanei de Stazona, tradita MCCCCIII die lune VIII novembris.

Zaninus Gervaxius Agnexie notarius fecit confessionem unam de libris c imperialium domino Iohanne Citadino vicario domini Muscini de la Turre potestatis Burmi pro completa soluzione salari eius, cuius domini Muschini est missus ipse dominus Iohannes, per cartam unam traditam et scriptam per Franciscum de Manera notarium de Burmio, MCCCCV die lune VI intrante decembre indicione tercia, et ipsa confessio tradita et facta fuit per ipsum Zaninum MCCCCVI, IX agusti.